

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO
SEGUROS DE DAÑOS
SEGUROS G&T, S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2023

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	RESEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	322,569,745.00	18,059,474.09	96,170,965.06	5,662,914.08	-	238,795,339.95
(-) Devoluciones de Primas	3,847,411.17	-				3,847,411.17
(-) Cancelaciones de Primas	47,771,714.73	1,419,557.27				49,191,272.00
PRIMAS NETAS EMITIDAS	270,950,619.10	16,639,916.82	96,170,965.06	5,662,914.08	-	185,756,656.78
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	(43,102,694.38)	472,735.86				(42,629,958.52)
(+) Variaciones de Productos	4,350,037.42	2,641,629.00				6,991,666.42
(-) Variaciones de Gastos	47,452,731.80	2,168,893.14				49,621,624.94
PRIMAS DEVENGADAS	227,847,924.72	17,112,652.68	96,170,965.06	5,662,914.08	-	143,126,698.26
RESULTADO DE INVERSION POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Productos de Inversión	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	60,812,191.34	6,136,547.65	15,953,193.90	-	-	50,995,545.09
(+) Gastos de Adquisición	39,363,564.03	3,100,244.09				42,463,808.12
(+) Gastos de Administración	21,448,627.31	3,036,303.56				24,484,930.87
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores	-	-	15,953,193.90	-	-	15,953,193.90
SINIESTRALIDAD	79,942,403.61	(4,529,343.32)	4,323,889.23	273,000.03	-	70,816,171.03
(+) Por Obligaciones Contractuales	93,318,839.95	(4,497,435.44)	5,073,135.88	273,000.03	-	83,475,268.60
(-) Salvamentos y Recuperaciones	13,376,436.34	31,907.88	749,246.65	-	-	12,659,097.57
(+) Sinistros Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION DE ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variación en productos	-	-				-
(-) Variación en Gasto	-	-				-
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	13,858,480.53	-				13,858,480.53
(+) Producto Derechos de Emisión	16,222,331.38	-				16,222,331.38
(-) Gasto Derechos de Emisión	2,363,850.85	-				2,363,850.85
RESULTADO TÉCNICO	100,951,810.30	15,505,448.35	75,893,881.93	5,389,914.05	-	35,173,462.67
RESULTADO DE INVERSIONES						15,112,322.55
(+) Producto de Inversiones						15,906,451.66
(-) Egresos por Inversiones						794,129.11
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						6,727,759.64
(+) Productos						9,265,558.91
(-) Gastos						2,537,799.27
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						57,013,544.86
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						3,825,885.86
(+) Otros Productos						4,884,440.98
(-) Otros Gastos						1,058,555.12
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						60,839,430.72
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						300,659.63
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						300,699.85
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						40.22
RESULTADO DEL PERÍODO						61,140,090.35
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						9,802,493.37
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						51,337,596.98